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„Rodzina BOŻA” konstytuuje się i urzeczywistnia stopniowo w ciągu kolejnych etapów historii ludzkiej, według postanowień OJCA: Kościół więc „zapowiedziany 

w figurach już od początku świata, cudownie przygotowany w historii narodu izraelskiego i w Starym Przymierzu, założony «w czasach ostatecznych», został 

ukazany przez wylanie DUCHA, a osiągnie swoje wypełnienie w chwale na końcu wieków”SOBÓR WATYKAŃSKI II, KONST. LUMEN GENTIUM, 2… [KKK, 759, FRAGM.] 

PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU 

 

PODNIEŚ MNIE, JEZU — ROMAN, Karol (Puerto Rico, US-PR) 

2014, technika cyfrowa; źródło: fineartamerica.com 

Z KSIĘGI PROROKA JEREMIASZAJR 33, 14-16 

Tak mówi PAN: 

«Oto nadchodzą dni, 

kiedy wypełnię pomyślną zapowiedź, 

jaką obwieściłem domowi izraelskiemu 

i domowi judzkiemu. 

W owych dniach 

i w owym czasie 

wzbudzę Dawidowi 

potomstwo sprawiedliwe; 

będzie wymierzać prawo 

i sprawiedliwość 

na ziemi. 

W owych dniach 

Juda dostąpi zbawienia, 

a Jerozolima będzie trwać bezpiecznie. 

To zaś jest imię, 

którym ją będą nazywać: 

PAN naszą sprawiedliwością». 

PSALM RESPONSORYJNYPS 25 (24), 4-5. 8-9. 10 I 14 (R.: POR. 1B) 

REFREN: Do CIEBIE, PANIE, wznoszę moją duszę 

Daj mi poznać TWOJE drogi, PANIE, 

naucz mnie chodzić TWOIMI ścieżkami. 

Prowadź mnie w prawdzie według SWYCH pouczeń, 

BOŻE i zbawco, w TOBIE mam nadzieję. 

Dobry jest PAN i łaskawy, 

dlatego wskazuje drogę grzesznikom. 

Pomaga pokornym czynić dobrze, 

uczy ubogich dróg SWOICH. 

Wszystkie ścieżki PANA są pewne i pełne łaski 

dla strzegących JEGO praw i przymierza. 

BÓG powierza SWE zamiary swoim czcicielom 

i objawia im SWOJE przymierze. 

Z PIERWSZEGO LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO TESALONICZAN1 TES 3, 12 – 4, 2 

Bracia: 

PAN niech pomnoży was liczebnie 

i niech spotęguje miłość waszą 

nawzajem do siebie 

i do wszystkich, 

jaką i MY mamy dla was; 

aby serca wasze utwierdzone zostały 

w nienagannej świętości 

wobec BOGA, OJCA naszego, 

na przyjście PANA naszego, 

JEZUSA, 

wraz ze wszystkimi JEGO świętymi. 

Na koniec, bracia, prosimy was 

i napominamy w PANU JEZUSIE: 

zgodnie z tym, 

co od nas przejęliście 

o sposobie postępowania 

i podobania się BOGU – 

jak już zresztą postępujecie – 

stawajcie się coraz doskonalszymi! 

Wiecie przecież, 

jakie nakazy daliśmy wam 

w imię PANA JEZUSA. 

AKLAMACJAPS 85 (84), 8 ALLELUJA, ALLELUJA, ALLELUJA! 

Okaż nam, PANIE, łaskę SWOJĄ 

i daj nam SWOJE zbawienie 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. ŁUKASZAŁK 21, 25-28. 34-36 

JEZUS powiedział do SWOICH uczniów: 

«Będą znaki na słońcu, 

księżycu i gwiazdach, 

a na ziemi trwoga narodów 

bezradnych wobec huku morza 

i jego nawałnicy. 

Ludzie mdleć będą ze strachu 

w oczekiwaniu wydarzeń 

zagrażających ziemi. 

Albowiem moce niebios 

zostaną wstrząśnięte. 

Wtedy ujrzą SYNA CZŁOWIECZEGO, 

nadchodzącego w obłoku 

z mocą i wielką chwałą. 

A gdy się to dziać zacznie, 

nabierzcie ducha 

i podnieście głowy, 

ponieważ zbliża się wasze odkupienie. 

Uważajcie na siebie, 

aby wasze serca 

nie były ociężałe 

wskutek obżarstwa, pijaństwa 

i trosk doczesnych, 

żeby ten dzień nie spadł na was 

znienacka jak potrzask. 

Przyjdzie on bowiem na wszystkich, 

którzy mieszkają na całej ziemi. 

Czuwajcie więc i módlcie się 

w każdym czasie, 

abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, 

co ma nastąpić, 

i stanąć przed SYNEM CZŁOWIECZYM». 

https://fineartamerica.com/featured/raise-me-up-jesus-charlie-roman.html
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 RORATY w dni powszednie o 700. W sposób szczególny 

zapraszamy! dzieci i młodzież ze szkół podstawowych 

i gimnazjalnych. Jest to okazja do wspólnego przeżywania 
ADWENTU i podejmowania adwentowych zadań. 
Przynieśmy ze sobą lampiony lub świece, symbolizujące 
rozpraszanie ciemności i gotowość na przyjście PANA. 
Prawdziwym ŚWIATŁEM rozpraszającym ciemności zła i grzechu 
jest CHRYSTUS, na którego przyjście się przygotowujemy! 

 1.XII (NIEDZIELA): 1. NIEDZIELA ADWENTU. 
 Rozpoczyna się czas duchowego przygotowania do jak naj-

głębszego przeżycia ŚWIĄT NARODZENIA PAŃSKIEGO. 
 Wspólne śpiewanie Godzinek o 820. Godzinki o Nie-

pokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny 
śpiewać będziemy we wszystkie adwentowe niedziele 
przed Mszą św. o 845. Zapiszmy w kalendarzu! 

 Także 1. NIEDZIELA MIESIĄCA. Z tej racji: 

 Po sumie o 1200 adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 Po adoracji spotkanie Kół Żywego Różańca. 

 Poświęcenie opłatków po każdej Mszy św. 
Opłatki można nabywać: 

 w zakrystii (po nabożeństwach); 
 w kancelarii parafialnej (w tygodniu). 

 Po Mszach św. zbierane są ofiary na rzecz Wyższego 
Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Warszawie. 

 6.XII (PIĄTEK): 1. PIĄTEK MIESIĄCA: 
 Msza św. ku czci NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA o 1800. 
 Po Mszy św. wieczornej, do 2000, wystawienie 

NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 Pół godziny przed Mszą św – do 2000 – możliwość 

skorzystania z Sakramentu Pokuty i Pojednania. 
 6-7.XII (PIĄTEK-SOBOTA): DZIEŃ SKUPIENIA dla rozeznających powo-

łanie, w Seminarium Warszawskim WMSD. 
 Czas, gdy można wsłuchać się w słowo BOŻE i w jego świe-

tle pomyśleć o przyszłości, bo to BÓG jest dawcą powołania. 
 Zaproszeni! są mężczyzni: uczniowie ostatnich dwóch klas 

szkoły średniej oraz studenci i pracujący. 
 Szczegółowe informacje i możliwość zapisu na stronie WMSD: 

https://wmsd.waw.pl/rekolekcje-dla-rozeznajacych-powolanie/ 

 7.XII (SOBOTA): 1. SOBOTA MIESIĄCA. 
 Uczcijmy! NIEPOKALANE SERCE MARYI nabożeństwem PIĘCIU 

PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA — wynagradzającym 
za grzechy przeciwko SERCU MARYI! 

 Msze św. o 730 i 1800. 
 Po Mszy św. o 1800 – RÓŻANIEC. 
 Zapraszamy! w kolejne pierwsze soboty miesiąca! 

 8.XII (NIEDZIELA): Uroczystość NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘT-

SZEJ MARYI PANNY. 
 Dzień modlitw za Kościół na wschodzie. 

 Po Mszach św. zbierane będą ofiary do puszek z prze-
znaczeniem na pomoc tamtejszemu Kościołowi. 

 26.XII (CZWARTEK): Drugi dzień ŚWIĄT NARODZENIA PAŃSKIEGO – 

święto św. Szczepana: 
 Na sumę o 1200 w sposób szczególny zaproszone są! mał-

żeństwa, które w tym roku obchodziły swe 5, 10, 15, etc. 

jubileusze… 
 Chrzty w grudniu 25.XII, w 1. dzień Świąt Bożego Narodzenia 

– na sumie, i 26.XII, w 2. dzień Świąt – na Mszy św. o 1030. 

Zgłoszenia do 13.XII w kancelarii. Przygotowanie dla 
rodziców i chrzestnych 15.XII po sumie, w kościele. 

 W czasie ADWENTU parafialny zespół Caritas prowadzi 

zbiórkę produktów żywnościowych i artykułów chemicznych 

dla najuboższych mieszkańców naszej parafii. 
 Przy ołtarzu MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY znajdują się 

papierowe torby, które można zabrać ze sobą i umieścić 
w nich dary, a wypełnione zostawić przy tymże ołtarzu. 

 Ze względów organizacyjnych zbiórka będzie trwała do 
3. niedzieli ADWENTU. 

Za wszystkie dary z góry — serdeczne Bóg zapłać! 

Parafialny zespół Caritas zwraca się również z prośbą o u-

dzielanie informacji o mieszkańcach naszej parafii, którzy 
znajdują się w trudnej sytuacji materialnej. 

 Informacje można przekazywać Księżom lub bezpośre-
dnio przedstawicielom parafialnego zespołu Caritas. 

 1-8.II.2025: Planowany wyjazd parafialny na zimowisko 
w Kluszkowcach. 

 Cena: 2,500zł – obejmuje opiekę wychowawców, 
transport (autokarem), ubezpieczenie, karnety na stok, 
wyjazd na basen/łyżwy, wyżywienie i nocleg. 

 Koszt wypożyczenia nart: 210zł + ew. koszty związane 
z nauką jazdy na nartach – do rozliczenia po wyjeździe. 

 Informacji szczegółowych udziela ks. Michał. 
 Zapisy – do końca XII.2024. 

 7.XII (SOBOTA): Rada Rodziców wraz Dyrekcją i Nauczycielami 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Mejstera w Słomczynie 
gorąco zapraszają! na KIERMASZ SZKOLNY, który odbędzie się 

w szkole, 1200–1600. W programie m.in.: występy uczniów 
i nauczycieli; sprzedaż ozdób świątecznych, domowych 
przetworów i produktów lokalnych wytwórców; „pchli targ”; 
warsztaty dekorowania pierników i plastyczne; loteria 
fantowa; kawiarenka. Dochód przeznaczony będzie na 
zakup sprzętu wypoczynkowego dla uczniów. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne BÓG zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odszedł z naszego grona: 

śp. Zenon PINDELSKI  16.XI.2024 l. 93 

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

2.XII 
(PONIEDZIAŁEK) 

700 o nawrócenie grzeszników 

1800  

3.XII 
(WTOREK) 

700 o błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski dla Elżbiety 

1800 † Jolanty GUZIŃSKIEJ 

4.XII 
(ŚRODA) 

700 w intencji Barbary 

1800 

† Katarzyny, Wandy i Józefa OSUCHÓW, 

zmarłych z rodziny OSUCHÓW, Alicji i Stanisława BOGDANÓW, 

Wiesławy, Stanisława i Janusza PYZLÓW 

5.XII 
(CZWARTEK) 

700 w pewnej intencji 

1800 w pewnej intencji 

6.XII 
(PIĄTEK) 

700  

1800 † Marianny i Jana GRZYWACZÓW 

7.XII 
(SOBOTA) 

700 w pewnej intencji 

1800 o nawrócenie grzeszników 

8.XII 
(NIEDZIELA) 

845 

† Jadwigi BOROWSKIEJ, w 2. rocznicę śmierci, Wita BOROWSKIEGO, 

Jana i Aleksandry BĄCZKOWSKICH, 

Teresy i Stanisława BOROWSKICH 

1030 † Barbary i Edmunda WYSZYŃSKICH 

1200 † Marianny KRYSIAK 

1800 

† Adama WOJTUNIKA, jego rodziców, Jadwigi STAROS, 

Franciszki, Antoniego i Ryszarda KORNASZEWSKICH, 

Jerzego LATOSZKA 

TKANINA… 
Bór nici wąskie palce i krosna wierności 

oczekiwania ciemne flukta 

więc przy mnie bądź pamięci krucha 

udziel swej nieskończoności 

Słabe światło sumienia stuk jednostajny 

odmierza lata wyspy wieki 

by wreszcie przenieść na brzeg niedaleki 

czółno i wątek osnowy i całun 

HERBERT, Zbigniew (1924, Lwów – 1998, Warszawa) 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
 

mailto:swzygmunt.slomczyn@op.pl
http://www.swzygmunt.knc.pl/

